Постановление Правительства РФ от 15 ноября 2004 г. N 635
"Об утверждении Правил финансового обеспечения расходных обязательств Российской Федерации по выплате денежных компенсаций лицам, подвергшимся репрессиям в виде лишения свободы, помещения на принудительное лечение в психиатрические лечебные учреждения и впоследствии реабилитированным, а также денежных компенсаций реабилитированным лицам за конфискованное, изъятое и вышедшее иным путем из их владения в связи с репрессиями имущество"
С изменениями и дополнениями от:

13 марта 2008 г., 27 января, 22 июня 2009 г., 28 декабря 2010 г.

В соответствии со статьями 15 и 16.1 Закона Российской Федерации "О реабилитации жертв политических репрессий" Правительство Российской Федерации постановляет:

Утвердить прилагаемые Правила финансового обеспечения расходных обязательств Российской Федерации по выплате денежных компенсаций лицам, подвергшимся репрессиям в виде лишения свободы, помещения на принудительное лечение в психиатрические лечебные учреждения и впоследствии реабилитированным, а также денежных компенсаций реабилитированным лицам за конфискованное, изъятое и вышедшее иным путем из их владения в связи с репрессиями имущество.

Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2005 г.

	Председатель Правительства
Российской Федерации
	М. Фрадков

Москва

15 ноября 2004 г.

N 635

Информация об изменениях:

Постановлением Правительства РФ от 27 января 2009 г. N 36 в настоящие Правила внесены изменения

См. текст Правил в предыдущей редакции
Правила финансового обеспечения расходных обязательств Российской Федерации по выплате денежных компенсаций лицам, подвергшимся репрессиям в виде лишения свободы, помещения на принудительное лечение в психиатрические лечебные учреждения и впоследствии реабилитированным, а также денежных компенсаций реабилитированным лицам за конфискованное, изъятое и вышедшее иным путем из их владения в связи с репрессиями имущество
(утв. постановлением Правительства РФ от 15 ноября 2004 г. N 635)

С изменениями и дополнениями от:

13 марта 2008 г., 27 января, 22 июня 2009 г., 28 декабря 2010 г.

1. Настоящие Правила, разработанные в соответствии со статьями 15 и 16.1 Закона Российской Федерации "О реабилитации жертв политических репрессий", определяют порядок финансового обеспечения расходных обязательств Российской Федерации по выплате денежных компенсаций лицам, подвергшимся репрессиям в виде лишения свободы, помещения на принудительное лечение в психиатрические лечебные учреждения и впоследствии реабилитированным, а также денежных компенсаций реабилитированным лицам за конфискованное, изъятое и вышедшее иным путем из их владения в связи с репрессиями имущество (далее - денежные компенсации).

Информация об изменениях:

Постановлением Правительства РФ от 28 декабря 2010 г. N 1171 в пункт 2 настоящих Правил внесены изменения, вступающие в силу с 1 января 2011 г.

См. текст пункта в предыдущей редакции
2. Расходные обязательства Российской Федерации по выплате денежных компенсаций, включая расходы на их доставку, исполняются за счет межбюджетных трансфертов, утвержденных на эти цели в федеральном бюджете на соответствующий год и плановый период Министерству финансов Российской Федерации по подразделу "Социальное обеспечение населения" раздела "Социальная политика" классификации расходов бюджетов.

Абзац второй утратил силу.

Информация об изменениях:

См. текст абзаца второго пункта 2
Абзац третий утратил силу.

Информация об изменениях:

См. текст абзаца третьего пункта 2
Абзац четвертый утратил силу.

Информация об изменениях:

См. текст абзаца четвертого пункта 2
В случае отсутствия информации о принятом решении межбюджетные трансферты предоставляются в порядке, предусматривающем учет операций с межбюджетными трансфертами на лицевых счетах, открытых получателям средств бюджетов субъектов Российской Федерации в территориальных органах Федерального казначейства.

Информация об изменениях:

Постановлением Правительства РФ от 28 декабря 2010 г. N 1171 в пункт 3 настоящих Правил внесены изменения, вступающие в силу с 1 января 2011 г.

См. текст пункта в предыдущей редакции
3. Уполномоченные органы исполнительной власти субъектов Российской Федерации ежеквартально представляют в Министерство финансов Российской Федерации информацию о потребности в межбюджетных трансфертах для выплаты денежных компенсаций.

Операции по кассовым расходам бюджетов субъектов Российской Федерации, источником финансового обеспечения которых являются межбюджетные трансферты, в том числе их остатки, не использованные на начало текущего финансового года, учитываются в соответствии с требованиями, установленными федеральным законом о федеральном бюджете на текущий финансовый год и плановый период.

4. Утратил силу.

Информация об изменениях:

См. текст пункта 4
Постановлением Правительства РФ от 22 июня 2009 г. N 510 пункт 5 настоящих Правил изложен в новой редакции

См. текст пункта в предыдущей редакции
5. При поступлении в соответствии с пунктом 3 настоящих Правил информации о потребности в межбюджетных трансфертах для выплаты денежных компенсаций перечисление из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации межбюджетных трансфертов для выплаты денежных компенсаций осуществляется в установленном порядке на счета, открытые территориальным органам Федерального казначейства для учета поступлений и их распределения между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации, для последующего перечисления в установленном порядке в бюджеты субъектов Российской Федерации.

6. Уполномоченные органы исполнительной власти субъектов Российской Федерации ежеквартально, не позднее 10 дней по истечении отчетного периода (квартала, года), представляют в Министерство финансов Российской Федерации отчет о расходах бюджетов субъектов Российской Федерации по выплате денежных компенсаций, источником финансового обеспечения которых являются межбюджетные трансферты, по форме, утвержденной Министерством финансов Российской Федерации.

Информация об изменениях:

Постановлением Правительства РФ от 28 декабря 2010 г. N 1171 настоящие Правила дополнены пунктом 6.1, вступающим в силу с 1 января 2011 г.

6.1. Не использованный на 1 января текущего финансового года остаток межбюджетных трансфертов подлежит возврату в федеральный бюджет органами государственной власти субъектов Российской Федерации, за которыми в соответствии с законодательными и иными нормативными правовыми актами закреплены источники доходов бюджета субъекта Российской Федерации по возврату остатков межбюджетных трансфертов, в соответствии с требованиями, установленными бюджетным законодательством Российской Федерации.

7. Ответственность за достоверность представленной информации о потребности в межбюджетных трансфертах для выплаты денежной компенсации возлагается на органы исполнительной власти субъектов Российской Федерации.